
COMER AGUAXACA SA DE CV
378.2 kW 14 de Febrero de 2025

GDMTH 686130112217

68,716 kWh $ 217,895

610 43,682 kWh $0

100.00 % MES $ 217,895

$2,522,287.00 MXN $901,804.00 MXN $1,620,483.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 620 W 610 1708 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.7 %



Copia de Propuesta 1 14 de Febrero de 2025 16 de Marzo de 2025

20250603

COMER AGUAXACA SA DE CV  

610 Longi 620W Hi-MO7

3 Solis  Inverter 100 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 5,109,300.00

TOTAL (MXN) $ 5,109,300.00

Al momento de realizar el estudio del área disponible se determinó que en los espacios actualmente existentes
solamente caben 184 módulos solares, por lo que el resto se tendrían que instalar sobre el nuevo techado que se planea
realizar, además se deberá realizar un estudio para ver la viavilidad de la instalación sobre la estructura del arcotecho,
para verificar si se requiere algún refuerzo adicional. Así mismo, se estaría rebasando la demanda contratada por
178KW, por lo que se tendrá que presentar los planos eléctricos del inmueble y realizar una verificación adicional por el
incremento de carga, además de realizar el pago de los KW adicionales a contratar para poder realizar la ejecusión de
este proyecto, es por ello que se recomienda realizar a la par la instalación de esta potencia solar junto con la
actualización en cuanto a los equipos adicionales que desea aumentar en su inmueble para aprovechar la verificación
del centro de cargas.

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 2,522,287.00 $ 901,804.00 $ 0.00 $ 1,620,483.00 $ 1,620,483.00 $ -3,488,817.00

2 $ 2,597,955.61 $ 928,858.12 $ 0.00 $ 1,669,097.49 $ 1,669,097.49 $ -1,819,719.51

3 $ 2,675,894.28 $ 956,723.86 $ 0.00 $ 1,719,170.41 $ 1,719,170.41 $ -100,549.10

4 $ 2,756,171.11 $ 985,425.58 $ 0.00 $ 1,770,745.53 $ 1,770,745.53 $ 1,670,196.43

5 $ 2,838,856.24 $ 1,014,988.35 $ 0.00 $ 1,823,867.89 $ 1,823,867.89 $ 3,494,064.32

6 $ 2,924,021.93 $ 1,045,438.00 $ 0.00 $ 1,878,583.93 $ 1,878,583.93 $ 5,372,648.25

7 $ 3,011,742.58 $ 1,076,801.14 $ 0.00 $ 1,934,941.45 $ 1,934,941.45 $ 7,307,589.70

8 $ 3,102,094.86 $ 1,109,105.17 $ 0.00 $ 1,992,989.69 $ 1,992,989.69 $ 9,300,579.39

9 $ 3,195,157.71 $ 1,142,378.33 $ 0.00 $ 2,052,779.38 $ 2,052,779.38 $ 11,353,358.78

10 $ 3,291,012.44 $ 1,176,649.68 $ 0.00 $ 2,114,362.76 $ 2,114,362.76 $ 13,467,721.54

11 $ 3,389,742.81 $ 1,211,949.17 $ 0.00 $ 2,177,793.65 $ 2,177,793.65 $ 15,645,515.18

12 $ 3,491,435.10 $ 1,248,307.64 $ 0.00 $ 2,243,127.46 $ 2,243,127.46 $ 17,888,642.64

13 $ 3,596,178.15 $ 1,285,756.87 $ 0.00 $ 2,310,421.28 $ 2,310,421.28 $ 20,199,063.92

14 $ 3,704,063.49 $ 1,324,329.58 $ 0.00 $ 2,379,733.92 $ 2,379,733.92 $ 22,578,797.84

15 $ 3,815,185.40 $ 1,364,059.46 $ 0.00 $ 2,451,125.94 $ 2,451,125.94 $ 25,029,923.77

16 $ 3,929,640.96 $ 1,404,981.25 $ 0.00 $ 2,524,659.71 $ 2,524,659.71 $ 27,554,583.49

17 $ 4,047,530.19 $ 1,447,130.69 $ 0.00 $ 2,600,399.50 $ 2,600,399.50 $ 30,154,982.99

18 $ 4,168,956.10 $ 1,490,544.61 $ 0.00 $ 2,678,411.49 $ 2,678,411.49 $ 32,833,394.48

19 $ 4,294,024.78 $ 1,535,260.94 $ 0.00 $ 2,758,763.83 $ 2,758,763.83 $ 35,592,158.31

20 $ 4,422,845.52 $ 1,581,318.77 $ 0.00 $ 2,841,526.75 $ 2,841,526.75 $ 38,433,685.06

21 $ 4,555,530.89 $ 1,628,758.34 $ 0.00 $ 2,926,772.55 $ 2,926,772.55 $ 41,360,457.61

22 $ 4,692,196.81 $ 1,677,621.09 $ 0.00 $ 3,014,575.73 $ 3,014,575.73 $ 44,375,033.34

23 $ 4,832,962.72 $ 1,727,949.72 $ 0.00 $ 3,105,013.00 $ 3,105,013.00 $ 47,480,046.34

24 $ 4,977,951.60 $ 1,779,788.21 $ 0.00 $ 3,198,163.39 $ 3,198,163.39 $ 50,678,209.73

25 $ 5,127,290.15 $ 1,833,181.86 $ 0.00 $ 3,294,108.29 $ 3,294,108.29 $ 53,972,318.03

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 40,965.1 37,374.4 43,309.3 41,643.6 39,078.0 33,562.4 35,932.9 35,207.8 31,194.8 35,539.8 37,202.6 42,537.6

kWh Base 6,068.9 8,124.9 8,328.7 6,406.7 5,789.3 6,712.5 5,323.4 6,770.7 4,799.2 5,265.1 7,440.5 6,301.9

kWh Totales 47,034.0 45,499.3 51,638.1 48,050.3 44,867.3 40,274.9 41,256.3 41,978.5 35,994.1 40,804.9 44,643.1 48,839.5

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


